



**Obra**  
Construção de Anexo para sistema de refrigeração do Prédio CITED do  
Campus da UFERSA em Mossoró/RN

**Bancos**  
SINAPI - 05/2022 - Rio  
Grande do Norte  
SICRO3 - 01/2022 - Rio  
Grande do Norte  
SICRO2 - 11/2016 - Rio  
Grande do Norte  
ORSE - 04/2022 - Sergipe

**B.D.I.**  
23,05%

**Cronograma Físico e Financeiro**

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%	
		10.402.72	10.402.72	
2	MOVIMENTO DE TERRA	100,00%	100,00%	
		1.584.27	1.584.27	
3	FUNDAÇÕES	100,00%	100,00%	
		7.985.37	7.985.37	
4	ESTRUTURA DE CONCRETO	100,00%	75,00%	25,00%
		12.128.37	9.096.28	3.032.09
5	ALVENARIA	100,00%	80,00%	20,00%
		9.246.36	7.397.09	1.849.27
6	IMPERMEABILIZAÇÃO E DRENAGEM	100,00%	20,00%	80,00%
		4.974.73	994.95	3.979.78
7	PAVIMENTAÇÃO	100,00%	15,00%	85,00%
		2.259.74	338.96	1.920.78
8	REVESTIMENTO	100,00%	30,00%	70,00%
		9.507.79	2.852.34	6.655.45
9	PINTURA	100,00%		100,00%
		3.479.18		3.479.18
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00%	20,00%	80,00%
		6.991.97	1.398.39	5.593.58
11	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	100,00%	20,00%	80,00%
		4.610.09	922.02	3.688.07
12	ESQUADRIAS	100,00%		100,00%
		3.742.58		3.742.58
13	CALÇADA DE CONTORNO	100,00%	20,00%	80,00%
		7.207.02	1.441.40	5.765.62

UFERSA  
CNPJ: 24.529.265/0001-40

<b>14</b>	<b>DIVERSOS</b>	<b>100,00%</b>		<b>100,00%</b>
		<b>2.458.09</b>		<b>2.458.09</b>
<b>15</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>	<b>100,00%</b>	<b>50,00%</b>	<b>50,00%</b>
		<b>5.124.19</b>	<b>2.562.10</b>	<b>2.562.10</b>
<b>Porcentagem</b>			<b>51,23%</b>	<b>48,77%</b>
<b>Custo</b>			<b>46.975,88</b>	<b>44.726,59</b>
<b>Porcentagem Acumulado</b>			<b>51,23%</b>	<b>100,0%</b>
<b>Custo Acumulado</b>			<b>46.975,88</b>	<b>91.702,47</b>